
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

S t ř e d n  í o r iu r .  v . ; •, v ' .  . . >■«jr irA |

Odborné učiliště Vyšehrad,

se sídlem Vratislavova 6/31, 128 00 Praha 2,

IČO: 60436735

zastoupené: Mgr. Josefem Filipem, ředitelem OU Vyšehrad 

na straně jedné (dále jen „OUV")

škola rvavoifro města Prshv
CD Bptlémská 237/4,110 00 Praha 1

Doíodna: ?  (j. IJ1. 2 0 1 9  ¿M: 

6.I.: í 7 /  7 ; ;  <7

—ESD: ¿pis. zn.

£  /

- a -

SPŠS Betlémská, Praha 1
se sídlem: Betlémská 4/287

IČO: 70872589
zapsaná: v rejstříku škol dne 1.1.2005 jako příspěvková organizace; zřizovatel Hlavní město Praha

zastoupená: Ing. Miroslavem Žilkou CSc. ředitelem školy
straně druhé (dále jen „Zpracovatel”; OUV a Zpracovatel dále společně též jako „Smluvní strany" 

nebo jednotlivě „Smluvní strana")

UZAVŘELY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU ve smyslu ustanovení čl. 28 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; dále též jen „GDPR"), tuto smlouvu o zpracování osobních údajů 
(dále jen „Smlouva"):

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20.6.2018 smlouvu o obsahu a rozsahu praktického vyučování a 
podmínkách jeho konání (dále jen „Smlouva o poskytování Služeb"), na základě které se 
Zpracovatel zavázal poskytovat OUV služby spočívající v realizaci praktického vyučování žáků školy 
(dále jen „Služby").

1.2. Řádné poskytování Služeb Zpracovatelem vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů žáků 
OUV (dále jen „Osobní údaje"), které bude proto pro OUV (jakožto správce) Zpracovatel 
provádět.

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zpracování 
Osobních údajů, které bude Zpracovatel pro OUV zpracovávat v souvislosti s poskytováním svých 
Služeb.

3. PROHLÁŠENÍ OUV

3.1. OUV prohlašuje, že je oprávněna pověřit Zpracovatele zpracováním Osobních údajů ve smluvně 
stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve Smlouvě stanovenou.

4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Stránka 1 z 5



4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1. Podpisem této Smlouvy oběma Smluvními stranami dává OUV Zpracovateli pokyn, aby Osobní 
údaje zpracovával pro účely plnění Smlouvy o poskytování Služeb.

4.2. Osobní údaje budou zpracovány v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.

4.3. Předmětem zpracování na základě této Smlouvy jsou i zvláštní kategorie osobních údajů ve smyslu 
čl. 9 odst. 1 GDPR.

4.4. Zpracovatel se zavazuje provádět zpracování Osobních údajů výlučně na základě ústních pokynů 
OUV nebo písemných pokynů OUV, které mají listinnou či elektronickou formu (e-mail). Pokyny 
udělené OUV ústně budou následně Smluvními stranami písemně zdokumentovány. Právo udílet 
pokyny jménem OUV mají OUV určené osoby.

4.5. Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich shromažďování, 
ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím 
manuálních a automatizovaných prostředků (např. specializovaného softwaru), a to v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb.

4.6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu poskytování Služeb.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy bude 
bezplatné, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této 
Smlouvy. Tím není dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.

4.8. Zpracovatel není oprávněn předat Osobní údaje žádné třetí osobě. Pokud by bylo třeba zapojit do 
zpracování Osobních údajů dalšího zpracovatele, Zpracovatel je povinen si předem vyžádat 
písemné povolení OUV. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem OUV provedl 
určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy alespoň takové 
povinnosti na ochranu Osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této Smlouvě, a to zejména z hlediska 
poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních 
opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky GDPR a této Smlouvy. Nesplní-li zapojený další 
zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany Osobních údajů, odpovídá OUV za plnění povinností 
dotčeného dalšího zpracovatele Zpracovatel dle této Smlouvy.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Zpracovatel je při plnění této Smlouvy dále povinen:

5.1.1. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů OUV, včetně v otázkách 
předání Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Zpracovatel OUV 
neprodleně informuje v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje GDPR nebo 
jiné relevantní právní předpisy na ochranu osobních údajů;

5.1.2. zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo 
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;

5.1.3. dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR;

5.1.4. zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být OUV nápomocen pro splnění její 
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů;

5.1.5. být OUV nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 36 GDPR, a to 
při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici;

5.1.6. v souladu s rozhodnutím OUV případně po zániku této Smlouvy protokolárně odevzdat 
OUV nebo nově pověřenému zpracovateli všechny Osobní údaje zpracované po dobu 
poskytování Služeb, nebo je nenávratně zničit, a to včetně veškerých jejich kopií, ledaže 
mu právní předpisy ukládají povinnost předmětné Osobní údaje či jejich část po určitou 
dobu uchovávat -  v takovém případě jejich zničení provede až po splnění takovéto 
povinnosti;

5.1.7. poskytnout OUV veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v čl. 28 GDPR, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné OUV nebo jiným 
auditorem, kterého OUV či její smluvní partner pověřila, a k těmto auditům přispět;

Stránka 2 z 5



5.1.9. uchovávat Osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná pro naplnění stanoveného 
účelu;

5.1.10. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup k Osobním údajům v rozsahu odpovídajícím 
jejich oprávnění, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro 
tyto osoby;

5.1.11. zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě;

5.1.12. bezodkladně OUV ohlásit jakýkoliv případ porušení zabezpečení Osobních údajů nebo 
ohrožení Osobních údajů;

5.1.13. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu čl. 32 GDPR, 
aby zajistil a byl schopen kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů je prováděno v 
souladu s touto Smlouvou, GDPR jakož i dalšími relevantními právními předpisy na 
ochranu osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k Osobním údajům resp. k nosičům, které tyto Osobní údaje obsahují, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a 
aktualizovat.

5.2. OUV je oprávněna kdykoliv kontrolovat plnění této Smlouvy Zpracovatelem, a to i bez předchozího
upozornění; Zpracovatel je povinen OUV takovou kontrolu umožnit a poskytnout jí při ní svoji
plnou součinnost.

5.3. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy dále povinny:

5.3.1. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

5.3.2. zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních přijatých za 
účelem jejich ochrany, a to i po zániku této Smlouvy;

5.3.3. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této 
Smlouvy;

5.3.4. postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR jakož i dalších relevantních právních 
předpisů na ochranu osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování 
Osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím osobám 
bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat si v této 
souvislosti nezbytnou součinnost;

5.3.5. vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti, které by mohly 
nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, jakož i 
skutečnosti, které by mohly představovat rizika pro práva a oprávněné zájmy subjektů 
údajů;

5.3.6. vzájemně si poskytnout součinnost nezbytnou pro splnění této Smlouvy, nebo povinností 
uložených OUV či Zpracovateli právními předpisy nebo orgány veřejné moci v souvislosti 
s plněním této Smlouvy;

5.3.7. vzájemně se neprodleně písemně upozornit na porušování povinností jedné ze Smluvních 
stran vyplývajících z této Smlouvy, GDPR anebo z dalších relevantních právních předpisů 
na ochranu osobních údajů a ta ze Smluvních stran, která se uvedeného porušení 
povinnosti dopustí, je povinna učinit veškerá opatření k odstranění porušování dané 
povinnosti.

6. NÁHRADA ÚJMY A SANKCE

6.1. Vznikne-li OUV jakákoliv újma v důsledku porušení jakékoliv povinnosti Zpracovatele vyplývající 
z této Smlouvy, zavazuje se Zpracovatel takto vzniklou újmu OUV uhradit.

6.2. V případě, že v důsledku porušení některé povinnosti Zpracovatele dle této Smlouvy vznikne OUV 
povinnost na základě rozhodnutí či výzvy orgánu veřejné moci zaplatit peněžitou částku jako

Stránka 3 z 5



pokutu, sankci, penále, náhradu či jinou platbu obdobného charakteru (dále jen „Sankce"), 
zavazuje se Zpracovatel uhradit Sankci namísto OUV, a to nejpozději do 10 pracovních dní od 

doručení výzvy Zpracovateli k zaplacení. Pokud OUV Sankci uhradí sama, zavazuje se Zpracovatel 
uhradit Sankci OUV do 10 pracovních dnů od doručení výzvy OUV k zaplacení.

6.3. V případě, že:

6.3.1. Zpracovatel poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou vodst. 5.1.1. - 5.1.13. této 
Smlouvy, zavazuje se uhradit OUV smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč v každém 
jednotlivém případě porušení;

6.3.2. Zpracovatel poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou vodst. 5.2. této Smlouvy, 
zavazuje se uhradit OUV smluvní pokutu ve výši 75.000,- Kč v každém jednotlivém případě 
porušení;

6.3.3. Zpracovatel poruší svoji povinnost uvedenou v odst. 5.3.2. této Smlouvy, zavazuje se 
uhradit OUV smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč v každém jednotlivém případě porušení;

6.3.4. Zpracovatel poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou vodst. 6.2. této Smlouvy, 
zavazuje se uhradit OUV smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku Sankce.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo OUV na náhradu způsobené 
újmy, a to ani ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Pokud bude smluvní pokuta snížena 
soudem, zůstává zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje částku 
určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení.

7. TRVÁNÍ SMLOUVY

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy o poskytování Služeb. 
Dnem zániku Smlouvy o poskytování Služeb zaniká i tato Smlouva.

7.2. Zánikem této Smlouvy nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se zabezpečení a ochrany 
Osobních údajů, a to až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 
OUV či jinému zpracovateli (v návaznosti na pokyny od OUV).

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Zpracovatel je povinen chránit dobré jméno OUV, jejích zákazníků a obchodních partnerů a nesmí 
učinit žádná jednání, která by mohla dobré jméno OUV poškodit nebo ohrozit anebo by jí mohla 
na základě těchto jednání vzniknout jakákoliv újma.

8.2. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem 
jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této Smlouvy.

9. ŘEŠENÍ SPORŮ A VOLBA PRÁVA

9.1. Veškeré spory vzniklé z nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně všech sporů týkajících se 
plnění této Smlouvy, jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti, budou předloženy ke konečnému 
rozhodnutí místně příslušnému českému soudu.

9.2. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky.

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

10.2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost, neúčinnost a/nebo

Stránka 4 z 5



PŘÍLOHA Č. 1
specifikace rozsahu zpracování Osobních údajů

Osobní údaje budou Zpracovatelem zpracovány v následujícím rozsahu:

a) jméno, příjmení a titul;

b) poštovní adresa;

c) e-mailová adresa;

d) telefonní číslo;

e) údaje o bankovním spojení;

f) výše výplaty;

g) datum a rok narození;

h) rodné číslo;

i) číslo OP (občanského průkazu);

j) zdravotní způsobilost k výkonu prakt. vyučování žáků;

k) podpůrná opatření žáků;

l) velikost pracovních oděvů žáků.



nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a/nebo vymahatelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou 
dodatku ktéto Smlouvě toto neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení novým, 
platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního ustanovení.

10.3. Bude-li shledáno některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ").

10.4. Zpracovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 OZ, čímž se ve vztahu k němu vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766

10.5. Veškeré změny této Smlouvy je možno provést pouze písemně formou číslovaných dodatků. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.

10.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) originálech, přičemž jedno (1) vyhotovení je určeno pro 
OUV a jedno (1) pro Zpracovatele.

10.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí a že 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní 
strany mze své podpisy.

OZ.

Přílohy
1. specifikace rozsahu zpracování Osobních údajů

Za OUV: Za Zpracovatele:

V Praze dne 1. 9. 2018 V Praze dne 2 8 - 01-  2019

Ing. Miroslav Žilka CSc. 
ředitel školv

1 10 00 Praha 1 - Staré Město 
-5-

Stránka 5 z 5


